
 
 
 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO   COMPRENSIVO    STATALE     LEONESSA  
Via A.  Moro n. 8 – 02016 LEONESSA (RI)����  0746 / 922125  - ���� 0746 / 920177 -  

Codice meccanografico RIIC806008 - C.F.80007950571 
                   www.istitutocomprensivodileonessa.it           RIIC806008@istruzione.it    - RIIC806008@pec.istruzione.it 
 

P.O.N. Plurifondo “Per la Scuola –competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Avviso: AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 

Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A1 –FESRPON –LA -2015-322 
“La Scuola si collega” 

CUP: C26J15001000007 
 

� ����������������������������

DETERMINA  DI SELEZIONE DI UN ESPERTO ESTERNO PER ATTIVITA’ DI 

PROGETTISTA 
Per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN 

�

� � � � �

�

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
�

VISTO il R.D. n. 2440 del 18/11/1923 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. n. 827 del 23/05/1924, e 
ss.mm.ii.;  
VISTA la L. n. 241 del 07/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTA la L. n. 59 del 15/03/1997 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”;  
VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche”;  
VISTO il D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001;  
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  
VISTO il D.Lgs n. 163 del 12 aprile 2006 “ Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture” in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;  
VISTO il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 “Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  
VISTI i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di 
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
europeo di sviluppo regionale /FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale 
europeo (FSE); 
VISTO il Regolamento contenente i criteri ed i limiti per la stipula di contratti di prestazione 
d’opera con esperti esterni ai sensi degli artt. 40 e33 del D.I. 44/2001, approvato del Consiglio di 
Istituto con delibera n. 23 del  15/02/2016; 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1762 del 20/01/2016  inerente la formale 
autorizzazione del progetto progetto10.8.1.A1 –FESRPON –LA -2015-322 ; 

                VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 06 ottobre 2015, con la quale è stato 
approvato il POF per l’anno scolastico 2015/16;  



 
 
 
 

VISTA    la   delibera   n. 24 del 15/02/16   di   approvazione   del   Programma   Annuale   
dell’esercizio Finanziario 2016  nel quale è inserito il Progetto autorizzato;  
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio di esperto progettista di reti 
LAN/WLAN; 
VISTO  il proprio avviso prot. n. 791 del 25/02/2016 per la selezione di un esperto interno per le 
attività di progettista di cui sopra;  
Considerato che non sono pervenute candidature da parte del  personale interno; 
 
 tutto ciò visto e rilevato 

DETERMINA 
 

di procedere  alla  emanazione di avviso pubblico per la selezione di esperto esterno per l’ incarico 
di  Progettista funzionale alla realizzazione del piano d'intervento relativo a questo Istituto 
Scolastico.   
Tutti i dettagli della procedura saranno indicati nell’avviso che verrà pubblicato sul sito dell’Istituto. 
 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Prof.ssa Domenica Pedica 
 


		2016-03-03T16:54:56+0100
	PDCDNC51B67D429E




